
Usnesení bylo: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
5. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 24.6.2019

112/5/ZM/2019 FIN/1 Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2018

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. závěrečný účet města za kalendářní rok 2018 a celoroční hospodaření města, a to bez výhrad, 
dle přílohy k zápisu z RM,

2. účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní období 2018 sestavenou ke dni 
31.12.2018,

3. převod 20% zisku lesního hospodářství za rok 2018 ve výši 41.443 Kč do Fondu rozvoje lesního 
hospodářství.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. zveřejnit závěrečný účet  

Termín: 27.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 1 ] 

113/5/ZM/2019 DSS/1 - Příspěvek na provozování cyklobusů na území Pardubického kraje v 
období od 01.06.2019 do 30.09.2019

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření Smlouvy o zajištění dopravní obslužnosti na části území Pardubického kraje v období od 
01.06.2019 do 30.09.2019 a úhradě nákladů s tím spojených ve výši 20.000 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. administrativně zajistit podpisy smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.7.2019

Stránka č. 1 z 9Přehled usnesení [5/ZM/24.6.2019]

25.6.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

114/5/ZM/2019 OŠKCP/5 - Návratná finanční výpomoc ZŠ Komenského

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí návratné finanční výpomoci podle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") Základní škole Ústí nad 
Orlicí, Komenského 11, Ústí nad Orlicí, IČ 75018365, (dále jen"škola"), příspěvkové organizaci města, a 
to ve výši 2 947 889 Kč (slovy: dva miliony devět set čtyřicet sedm tisíc osm set osmdesát devět korun 
českých). Návratná finanční výpomoc je poskytována na předfinancování výdajů na realizaci  projektů 
1. Vybudování multimediální jazykové laboratoře a 2. Modernizace učebny chemie v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu - 15. výzvy MAS ORLICKO-IROP-Vzdělávání v 
klíčových kompetencích III. Poskytovatelem dotace je Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské 
nám. 932/6, Praha 1. (dále jen "MMR"). Finanční prostředky návratné finanční výpomoci budou škole 
převedeny až po předložení Rozhodnutí MMR o poskytnutí dotace na výše uvedené projekty. Splatnost 
poskytnuté návratné finanční výpomoci je v souladu se zákonem stanovena na 30. 6. 2020, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1. a 2.  k tomuto usnesení.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření v ORJ - 4 Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace a ORJ - 7 Všeobecná 
pokladní správa směřující k zajištění návratné finanční výpomoci Základní škole Ústí nad Orlicí, 
Komenského 11, Ústí nad Orlicí dle bodu I. tohoto usnesení a přílohy č. 2 k  tomuto usnesení.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit poskytnutí návratné finanční výpomoci  a realizovat 
rozpočtové opatření dle bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 30.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

115/5/ZM/2019 MPO/1 - Kupní smlouva - p.p.č. 1893/2 a p.p.č. 1893/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako kupujícím, a A░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
a  ░░░ M░░░░ R░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako 

prodávajícími. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1893/2 a p.p.č. 1893/3 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za 
kupní cenu ve výši 28.350 Kč, dle přílohy usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu  

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

116/5/ZM/2019 MPO/2 - Kupní smlouva - Husova 692/4

Stránka č. 2 z 9Přehled usnesení [5/ZM/24.6.2019]

25.6.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím, a K░░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako kupujícím. Předmětem 

smlouvy je prodej bytové jednotky č. 692/4 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů, včetně podílu ve 
výši 89/1000 na společných částech budovy čp. 692 a na st.p.č. 793 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za 
kupní cenu 1.356.000 Kč (výběrové řízení), dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 1 ] 

117/5/ZM/2019 MPO/3 - Pardubický kraj - žádost o bezúplatný převod - chodník Pražská

I. Zastupitelstvo města schvaluje

podání žádosti o bezúplatný převod částí p.p.č. 97/1, označených dle geometrického plánu č. 182-
415/2018 jako p.p.č. 97/16, p.p.č. 97/17 a p.p.č. 97/18 vše v k.ú. Gerhartice z vlastnictví Pardubického 
kraje, IČ: 70892822, Komenského náměstí 128, 532 11 Pardubice, do vlastnictví Města Ústí nad Orlicí, 
IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. podat žádost o bezúplatný převod v daném termínu 

Termín: 4.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

118/5/ZM/2019 MPO/4 - Záměr prodeje části p.p.č. 619/19 a 619/20 v k.ú. Dolní Houžovec

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 619/20 v k.ú. Dolní Houžovec, na základě žádosti Ing. L░░░░ S░░░░ , 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu

Termín: 24.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 3 ] 

119/5/ZM/2019 MPO/5 - Záměr prodeje p.p.č. 261/1, 261/2 a části p.p.č. 1273/5 vše v k.ú. 

Hylváty

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

Stránka č. 3 z 9Přehled usnesení [5/ZM/24.6.2019]

25.6.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

záměr prodeje p.p.č. 261/2 a části p.p.č. 1273/5 vše v k.ú. Hylváty na základě žádosti Ing. V░░░░
Č░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu

Termín: 24.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 1 ] 

120/5/ZM/2019 MPO/6 - Záměr prodeje - p.p.č. 1073/2 a části p.p.č. p.p.č. 1073/3 v k.ú. 
Knapovec

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje pozemku p.p.č. 1073/2 a části p.p.č. 1073/3 v k.ú. Knapovec, v obci Ústí nad Orlicí na 
základě žádosti paní K░░░ V░░░░ ░░░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k 

usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu

Termín: 24.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 4 ] 

121/5/ZM/2019 MPO/7 - Záměr prodeje části p.p.č. 185/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 185/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti Mgr. M░░░░
J░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném termínu

Termín: 24.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 2 ] 

122/5/ZM/2019 OŠKCP/1 - Návrhy na udělení ocenění Cena města a čestné občanství

I. Zastupitelstvo města uděluje
ocenění Cena města MgA. Pavlu Hůlovi, nar.░░░░ ░░   za dlouhodobý přínos a odbornou spolupráci 

při Kocianově houslové soutěži, za propagaci  jména Mistra Jaroslava Kociana doma i ve světě.

II. Zastupitelstvo města uděluje

Stránka č. 4 z 9Přehled usnesení [5/ZM/24.6.2019]

25.6.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

čestné občanství města Ústí nad Orlicí in memoriam  Radimu Nováčkovi, nar. ░░░░ ░ , rodáku z Ústí 

nad Orlicí, jenž působil jako významný český mineralog, vysokoškolský pedagog a jenž jako účastník 
protiněmeckého odboje byl popraven v koncentračním táboře Mauthausen.

III. Zastupitelstvo města uděluje
čestné občanství města Ústí nad Orlicí in memoriam plk. Karlu Škarkovi, nar. ░░░░ ░░ vojáku vládního 

vojska Protektorátu Čechy a Morava, italskému partyzánu a  příslušníku Československé obrněné 
brigády v Anglii za odbojovou protiněmeckou činnost během 2. světové války.

IV. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, organizačně zajistit předání ocenění dle bodů I. až III. tohoto 
usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

123/5/ZM/2019 OŠKCP/2 - Návrh na poskytnutí individuální finanční investiční dotace z 
rozpočtu města Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální investiční dotace dle příloh 
č. 1 a 3 k usnesení spolku KČT, odbor Horal Ústí nad Orlicí, sídlem Říčky 106, Orlické Podhůří, 562 01, 
IČO 70903409, na projekt Rekonstrukce dětského koutku v areálu Aktivní turistiky v Cakli ve výši 
50.000 Kč

II. Zastupitelstvo města schvaluje
související rozpočtová opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace týkající se 
poskytnutí individuální investiční finanční dotace  do oblasti sportu, dle přílohy č. 2 k usnesení

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
podepsání veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí individuální investiční dotace  a realizaci 
rozpočtových opatření dle bodu I. a II. tohoto usnesení

Termín: 30.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 3 ] 

124/5/ZM/2019 OŠKCP/3 - Návrh na poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z 
rozpočtu města Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální neinvestiční dotace dle 
příloh č. 1 a 2 k usnesení spolku Tělocvičná jednota Sokol Hylváty, sídlem Třebovská 108, Hylváty, 562 
03 Ústí nad Orlicí, IČO 00484946, na projekt Výměna střechy ve výši 150.000 Kč

II. Zastupitelstvo města ukládá

Stránka č. 5 z 9Přehled usnesení [5/ZM/24.6.2019]

25.6.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a zajistit   poskytnutí individuální neinvestiční dotace dle bodu I. 
tohoto usnesení

Termín: 30.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

125/5/ZM/2019 OŠKCP/4 - Návrh na poskytnutí individuální finanční investiční dotace z 
rozpočtu města Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2019 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální investiční dotace dle příloh 
č. 1 a 2 k usnesení spolku Basketbalový klub Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Třebovská 1057, 562 03 Ústí 
nad Orlicí, IČO 22762337, na projekt Nákup basketbalových košů včetně konstrukce na zavěšení a nové 
multifunkční časomíry do haly SŠUP ve výši 300.000 Kč

II. Zastupitelstvo města schvaluje
související rozpočtová opatření týkající se poskytnutí individuální investiční finanční dotace  do oblasti 
sportu dle přílohy č. 3 k usnesení

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí individuální investiční dotace  a realizaci rozpočtových 
opatření dle bodu I. a II.. tohoto usnesení

Termín: 30.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 1 ] 

126/5/ZM/2019 OŠKCP/7 - Program regenerace MPZ na rok 2019 - dotace na základě 
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouvy o poskytnutí dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j. MK 44418/2019 OPP ze dne 6.6.2019 v Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2019 poskytnutí finanční 

dotace, panu S░░░░ ░ M░░░ , nar. ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░ , ve výši 368.536,- 

Kč, dle příloh č. 1, 2 a 3 k usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření 
veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.8.2019

Stránka č. 6 z 9Přehled usnesení [5/ZM/24.6.2019]

25.6.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

127/5/ZM/2019 OŠKCP/7 - Program regenerace MPZ na rok 2019 - dotace na základě 
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouvy o poskytnutí dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j. MK 44418/2019 OPP ze dne 6.6.2019 v Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2019 poskytnutí finanční 
dotace, paní Z░░░ V░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░ , ve výši 87.000,- 

Kč, dle příloh 1, 2 a 4 k usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření 
veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

128/5/ZM/2019 OŠKCP/7 - Program regenerace MPZ na rok 2019 - dotace na základě 
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouvy o poskytnutí dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j. MK 44418/2019 OPP ze dne 6.6.2019 v Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2019 poskytnutí finanční 
dotace, manželům M░░░░ a A░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░ a ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , 

ve výši 176.613,- Kč, dle příloh 1, 2 a 5 k usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření 
veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

129/5/ZM/2019 OŠKCP/7 - Program regenerace MPZ na rok 2019 - dotace na základě 
Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouvy o poskytnutí dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j. MK 44418/2019 OPP ze dne 6.6.2019 v Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 2019 poskytnutí finanční 
dotace, Římskokatolické farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, IČ 47501103, Kostelní 19, Ústí nad Orlicí, 
ve výši 600.200,- Kč, dle příloh 1, 2 a 6  k usnesení.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

Stránka č. 7 z 9Přehled usnesení [5/ZM/24.6.2019]

25.6.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit uzavření 
veřejnoprávních smluv a poskytnutí dotací, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 2 ] 

130/5/ZM/2019 STA/1 - Investiční plán rozvoje města na období 2020-2024+

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
předložený Investiční plán rozvoje města na období 2020-2024+, dle přílohy k usnesení ZM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 1 ] 

131/5/ZM/2019 STA/2 - Revitalizace území Perla 01 v Ústí nad Orlicí - prodej bývalé 
administrativní budovy a navazujících pozemků

I. Zastupitelstvo města schvaluje
záměr prodeje bývalé administrativní budovy v areálu Perla 01 včetně dvou navazujících pozemků, dle 
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, informovat zastupitelstvo o průběžném plnění dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 2, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 1 ] 

132/5/ZM/2019 OŠKCP/6 - Udělení výjimky z počtu žáků ve třídě ZŠ

I. Zastupitelstvo města povoluje
v souladu s § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) Základní škole Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČ 75018608 pro školní rok 
2019/2020 výjimku z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě stanoveného v prováděcím právním 
předpisem, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb.,o základním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů s 
tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou krajským 
normativem. Minimální počet žáků ve škole  ve školním roce 2019/2020 bude 34 žáků, tj. průměrně 
11,33 žáka na 1 třídu.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitelku dotčené školy a Krajský úřad Pardubického 
kraje o povolení výjimky dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 12.7.2019

Stránka č. 8 z 9Přehled usnesení [5/ZM/24.6.2019]

25.6.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

133/5/ZM/2019 TAJ/1 - Volba přísedícího Okresního soudu v Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města volí
paní Soňu Kubovou, nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , přísedícím Okresního 

soudu Ústí nad Orlicí, a to na dobu dalšího čtyřletého volebního období, počínaje dnem 21.09.2019.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

134/5/ZM/2019 TAJ/2 - Informace o rezignaci

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rezignaci pana Mgr. Jana Pokorného na funkci oddávajícího, do které byl jmenován na 1. zasedání 
Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí dne 05.11.2018.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 0 ] 

Stránka č. 9 z 9Přehled usnesení [5/ZM/24.6.2019]

25.6.2019http://172.16.2.159:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



1

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

21 6 20 1 6 21 6 21 6 21 6 20 1 6

Datum konání: 24. 6. 2019

Záznam o pr ůběhu hlasování  

Program 116112 113 114 115

5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

21 6 18 3 6 20 1 6 17 4 6 19 2 6 21 6

Záznam o pr ůběhu hlasování  

5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 24. 6. 2019

117 118 119 120 121 122

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

18 3 6 21 6 20 1 6 21 6 21 6 21 6

Záznam o pr ůběhu hlasování  

5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 24. 6. 2019

123 124 125 126 127 128

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

19 2 6 20 1 6 2 11 8 6 18 2 1 6 21 6 21 6

Záznam o pr ůběhu hlasování  

5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 24. 6. 2019

129 130
Protinávrh STA/2
Ing. Bc. Řeháček 131 132 133

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2019

A N Z CH

Adámek Tomáš x

Bäuchel Luboš x

Čepelka jiří x

Drobná Hana x

Fišer Jaroslav x

Hájek Petr x

Holubář Jiří x

Chudý Vladimír x

Jirout Radim x

Kokula Michal x

Machačný Bohumil x

Pokorný Jan x

Pořický Matouš x

Preclík Jiří x

Řeháček Jaroslav x

Řezníček Jiří x

Severová Jana x

Skotálek Jan x

Strákoš Petr x

Svatoš Pavel x

Škopová Anna x

Teplý Tomáš x

Tomášek Jiří x

Vašková Radka x

Velebný Zdeněk x

Wagenknecht Petr x

Zábrodský Jan x

21 6

Záznam o pr ůběhu hlasování  

5. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 24. 6. 2019

134

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


